2017 年 6 月吉日

お取引先各位

新新新新ブランドブランドブランドブランド「「「「ELSPINA」」」」ロゴロゴロゴロゴ、、、、スローガンのスローガンのスローガンのスローガンの制定制定制定制定およびおよびおよびおよび、、、、紹介紹介紹介紹介ムービームービームービームービー放映開始放映開始放映開始放映開始のののの御案内御案内御案内御案内

クシダ工業株式会社

記

このたびクシダ工業株式会社（本社：高崎市貝沢町甲 965 番地 代表取締役社長 串田洋介）では、新ブランド

ELSPINA(1 月発表)について、ブランドエージェンシーとして株式会社博報堂（本社：東京都港区赤坂）を起用し、ロ

ゴおよび、ブランドスローガンを制定致しましたのでお知らせいたします。なおブランドスローガンは、従業員に拠る公

募を基に制作し、ブランドエージェンシーの専門家、大学関係有識者を交えた選考委員会による検討を経て制定し

ました。

新ブランドロゴおよびスローガン（和）

当スローガン（（（（和和和和））））たしかにたしかにたしかにたしかに、、、、そこにあるものそこにあるものそこにあるものそこにあるもの。（。（。（。（英英英英）））） Always by your side.は、全従業員から寄せられた多くの案よ

り、これからの新ブランドを表現するものとして最もふさわしい案を採用いたしました。「設計・施工・保守にいたる総

合力」「電気・空気・水のインフラを支える」という社会における存在を端的に表わしたものです。

当初は複数の案からの合成や、専門家による原案の改編も検討しましたが、原案のままで既に好適と考えられる案

が提案されたことから、選考会満場の一致に拠り、従業員による原案をそのまま採用するものと致しました。

また、当ブランドに込めた主旨、当社の意思を分かりやすくお伝えするため、新ブランド・プロモーション映像の放映を

6 月 21 日より開始致しました。どなた様もインターネット YouTube などでご覧いただけます。

今回の新ブランド映像では、ブランドエージェンシーと社内に組成した、プロジェクトチームとの間で緊密な協議を行

って制作しました。幅広く親しみを持って頂けるよう、新進気鋭のラップアーティスト KEN THE 390、YURIKA 、

NAIKA MC とのコラボレーションにより、ブランドの世界観、訴えたいメッセージおよび、社員からの公募により寄せら

れた新ブランドスローガンの案を基にした楽曲に仕上がっております。

なお起用アーティストの詳細につきましては、下記よりご覧ください。

KEN THE 390、YURIKA：http://www.dreamboy.info/artist

NAIKA MC：http://naikamc.com/

本件に就いてのお問い合わせ先：

電話：０２７－３６２－１２３１ 管理本部